
 
 



ČERVEN strana: 2 2018 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Co mi dala a vzala 6. třída 

 

Radek:  Dala mi nové kamarády a zábavu, vzala mi volný čas. 

Nikola:  Dala mi výlety a zábavu, vzala mi kamarády z 1. stupně a volný čas. 

Ondra:  Dala mi volný čas a vzala veselost a kamarády.  

Filip:  Dala mi hodně zábavy, pěkné výlety a nové hodiny. Vzala mi volný čas 

a kamarády z dolního stupně. 

Honza H.: Dala mi nové kamarády a horší známky. Vzala mi staré kamarády, čas 

a lepší známky.  

Adéla:  Dala mi hodně učení a více kamarádů. Vzala mi hodně volného času 

a hodně kamarádů. 

Pavel:  Dala mi větší vědomosti z učení a také to, že jsem se neměl na druhý 

stupeň tolik těšit. Vzala mi obrovský kus nervů a volný čas. 

Sabina:  6. třída mi dala plno nových kamarádů a i něco nového z učení. Vzala mi 

volný čas. 

Honza A.: Dala mi volný čas a více kamarádů. Vzala mi mé kamarády z prvního 

stupně. 

 

Co mi dala a vzala 7. třída 

Šimon:  Dala mi toho hodně, třeba to, že se musím snažit od začátku. Ne až 

tehdy, kdy propadám. Dala mi hodně zážitků. Vzala mi lenost k učení 

a hodně času. 

Daniela:  Dala mi nové kamarády, nové zkušenosti a novou oblíbenou paní 

učitelku. Vzala mi mou oblíbenou paní učitelku a volný čas. 

Adéla:  Dala mi super zážitky, čtyřku z dějepisu a nechuť k učení. Vzala mi 

volný čas.  

Pepa:  7. třída mě nebavila. Vzala mi spoustu času jako každá jiná třída. 

Jan:  Měl jsem problémy s češtinou, líbil se mi sportovní den a fotbal a florbal. 

Kája:  Všechno mi vzala a nic mi nedala. Líbilo se mi jen několik věcí, 

např. jídlo. 

Veronika:  Dala mi nové vědomosti, zábavu a pohyb. Vzala mi volný čas. 



ČERVEN strana: 3 2018 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Monika:  Dala mi několik super zážitků. Vzala mi spoustu času. Vzala mi trojky 

a dala čtyřky. Občas mě bavily tělocvik, matematika a přírodopis, 

nebavily mě čeština, zeměpis, dějepis, fyzika a angličtina. 

Aneta:  Dala mi hodně učení, lepší vzdělání, kamarády a jsem ráda, že máme 

hodnou paní učitelku třídní. Vzala mi volný čas a vadí mi, že k nám přišel 

nový spolužák. 

Honza S.:  Dala mi Adélino jídlo, Zdeňka do třídy a moc učení, i když se neučím. 

Irča:  Dala mi více vzdělání. Líbí se mi, že máme hodnou paní učitelku třídní, 

předměty němčina, výtvarná výchova, pracovní činnosti a rodinná 

výchova. Nelíbí se mi příchod Zdeňka, poznámky, chování některých 

mých spolužáků. Nelíbí se mi, že jsou někteří spolužáci líní a že jsme 

měli málo projektů a referátů. 

Honza V.:  Dala mi spoustu vzpomínek, trapasů, hodně výletů a zábavy. Vzala mi 

volný čas a zdálo se mi, že je hodně učení. Přišel i nový spolužák.  

Zdeněk:  Dějepis a sloh se mi líbily, občas i tělocvik. Nelíbil se mi pobyt v ředitelně 

a poznámky. 

 

Co mi dala a vzala 8. třída… 

Tento rok jsem se toho hodně naučila. Konečně jsem si totiž uvědomila, že se musím 

začít učit, jinak to nepůjde. Uteklo mi hodně hodin volného času, ale stálo to za to. 

Přišli jsme sice o naši třídní, ale paní učitelka Loučná je na nás taky hodná a mám ji 

ráda stejně jako paní učitelku Kessnerovou. Musím říct, že pro mě byla osmá třída 

mnohem jednodušší než sedmá třída. Budou mi chybět deváťáci, kteří jsou tu tento 

rok naposledy. Hodně se těším na prázdniny, protože už mě to neustálé psaní testů 

začíná štvát. 

Bětka 

 

 

Školní výlet 6. třída 

 

Dne 7. 6. jsme jeli na výlet do Telče. Jelo nás jen sedm dětí, protože některé děti se 

neumějí chovat, a tak nejely. Cestovali jsme vlakem. Po příjezdu do Telče jsme se 

porozhlédli po městě a pak jsme se sešli před Informačním centrem, kde si nás 



ČERVEN strana: 4 2018 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

vyzvedla průvodkyně. Šli jsme do podzemí. Tady nám průvodkyně řekla o historii 

Telče, následoval film o Telči a zahráli jsme si hru. Pak jsme si půjčili baterky a šli 

prozkoumat podzemí. Všichni jsme tam na sebe v té tmě bafali a já sama jsem 

křičela jako lev. Přesunuli jsme se do Telčského domu, kde měli různé hry. Mně se 

nejvíce líbila autodráha. Rychle to tam uteklo a najednou bylo 11 hodin. To jsme byli 

objednáni do pizzerie. Všichni si tam dali pizzu a pití. Najednou ke stolu přiběhl 

Honza a říká: Ty kráso, Radek má asi tři žaludky! On totiž Radek snědl i kus pizzy, 

kterou už Honza nemohl sníst. Z pizzerie jsme šli na zmrzlinu a na další nákupy. 

Odjížděli jsme do Dačic zase vlakem. Tam jsme se přesunuli na náměstí, kde jsme si 

dali s paní učitelkou zmrzlinu. Všechno to nějak rychle uteklo a my se rozloučili na 

autobusovém nádraží. Celý výlet byl krásný. 

Sabina 

Honza: Nejvíc se mi líbilo v Telčském domě, kde byly vláčky  

a autíčka na ovládání. Pizza byla taky velmi dobrá.  

V podzemí jsme se hodně strašili, to bylo super. 

Radek: Nejvíc se mi líbil Telčský dům a podzemí. A taky jízda vlakem. 

Adéla: Líbilo se mi v podzemí a v Telčském domě. Moc mi chutnala zmrzlina a pizza. 

Nikola: Mně se nejvíc líbilo, jak jsme křičeli v podzemí, kde jsem se bouchla 

do hlavy. A pizza, kterou jsem si vybrala, byla moc dobrá.  

Koupila jsem si šátek a sliz. Ještě se mi líbila ta mlha,  

kterou pouštěli v podzemí. 

Filip: Na výletě to bylo super. Nejlepší bylo podzemí. Všichni tam na sebe bafali 

a lekali se. Na mě bafli třikrát za sebou, ale já jsem se ani jednou nelekl.  

Telčský dům byl dobrý v tom, že jsme se předháněli  

na autodráze. A pizza? K tomu není co říct. Prostě pizza! 

Pavel: Mně se líbilo podzemí, film i hra na dotykové tabuli. Chutnala mi pizza 

a bavilo mě nakupování. Po návratu z Telče to bylo v Dačicích taky fajn.  

Jenom když jsem přijel domů, tak jsem byl hodně najedený,  

ale stejně jsem musel jít se psem ven. 

Sabina: Líbilo se mi v podzemí, kde jsem všechny strašila. Líbila se mi tam ta mlha. 

Nejvíce mi chutnala pizza, ta byla moc dobrá. Taky mi chutnala zmrzlina, 

která byla s příchutí belgické čokolády. 

 

Školní výlet 7. třída 

Ze začátku se mi na výlet moc nechtělo, ale nakonec jsem jel. Nejdříve jsme šli 

do zoo. Tam byla docela zábava, největší na bagříku. V podzemí to bylo taky 

zajímavé, i když trochu zima. Nejlepší to bylo v City Parku. Něco jsem si tam i koupil 

a s Pepou málem rozbil vláček. 

Jan 



ČERVEN strana: 5 2018 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

 

Udělal jsem mezi sedmáky anketu, kde se jim líbilo nejvíce: 

Zoo  .........................  6 

City Park  .................  4 

Podzemí ..................  2 

Nevím  .....................  1 

 

Školní výlet 8. třída 

Na výlet do Jihlavy jsme jeli vlakem. Po příjezdu jsme šli pěšky k Robinsonu. Tam 

jsme si to opravdu užili. Nejlepší bylo, když jela paní učitelka na sopce. Pak jsme se 

šli podívat do City Parku, kde jsme měli rozchod. Super bylo, že jsme se šli s paní 

učitelkou podívat do 5D kina. Po skončení filmu jsme utíkali na autobus, který nám 

málem ujel. Výlet jsme si moc užili. 

osmáci 

 

Školní výlet 9. třída 

Žáci této třídy navštívili Znojmo, ale bohužel se nenašel v jejich kolektivu nikdo, kdo 

by byl ochoten napsat o výletě několik řádek. Škoda. Tak jsem se alespoň zeptal, 

která část výletu pro ně byla nejzajímavější.  

Projížďka vláčkem a okolí rotundy  ___  4 

Podzemí  _______________________  2 

Oběd  __________________________  2 

Zmrzlina  _______________________  1 

 

 

Žáci 6. třídy probírali v hodinách slohu dopis 

a vy sami posuďte, jak se jim dílo zdařilo. 

Milí rodiče,  

zdravím vás z tábora Klepákův mlýn. Je to tu fajn. Občas svítí i slunce. 

Vaří nám tu kuchař Pepa a jídlo od něj je docela dobré. Včera jsme měli 

kuře s rýží a dnes budou ovocné knedlíky. Už se na ně moc těším. Za 

chvíli se půjdeme učit vázat uzly. Odpoledne totiž půjdeme slaňovat na 

skálu. Večer budeme mít stezku odvahy. Bude to moje první stezka 

odvahy, snad to přežiju ve zdraví.  



ČERVEN strana: 6 2018 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Vedoucí našeho oddílu se jmenuje Aleš. Je s ním velká legrace, hlavně 

když jsme ho v jedné soutěži přenášeli v plachtě. Měl velký strach, že 

mu odřeme zadek, ale my jsme to naštěstí zvládli a za odměnu pak 

dostali ledňák.  

 

Na táboře se mi líbí, ale i tak se moc těším domů.  

Zdravím vás.  

Filip 

 

Ahoj Pavle,  

zdravím tě z Prahy. Po dlouhé době jsme zase zavítali do naší stověžaté 

matičky. V sobotu dopoledne jsme navštívili zoologickou zahradu, která je 

velmi rozlehlá. Nejvíce se mi líbili hroši, protože jenom leželi a sotva 

pohnuli okem. Lachtani byli zábavnější, mávali nám ploutvemi. Ve městě 

bylo hodně lidí. Když jsme se chtěli projít po Karlově mostě, nemohli jsme 

se tam skoro ani dostat. Nakonec jsme se propletli mezi davy a šli na 

Pražský hrad, kde právě probíhala mše. Prohlédli jsme si Pražský hrad 

a jeli metrem zpět do hotelu. V neděli jsme se šli projít na nábřeží řeky 

Vltavy a ve tři hodiny nám začínal muzikál Noc na Karlštejně v Hudebním 

divadle Karlín. V divadle to bylo moc pěkné. Seděli jsme v lóži a připadali 

si vznešeně. Představení bylo oživeno vtipy a tím se lišilo od filmu. Domů 

jsme přijeli unaveni, ale spokojeni.  

Těším se, až se zase uvidíme ve škole. 

S pozdravem 

Radek 

 

 

Devátá třída se loučí 

Blíží se konec školního roku a pro nás už posledního na této škole. Bylo to krásně 

prožitých devět let, i když pár špatných chvil by se také našlo. Musím přiznat, že se 

mi bude stýskat jak po škole, tak po paní učitelkách. Ale stejně se těším na nový 

začátek na nové škole. Mějte se tu hezky! 

Anička 

 



ČERVEN strana: 7 2018 

 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Tento můj poslední text do Slona si musím užít. Tak jako jsem si užila celých 9 let, 

i když ta léta byla dlouhá a člověka to pak začalo nudit. V 8. třídě mě ale škola začala 

bavit. Ne kvůli učivu, to vůbec ne, ale kvůli jednomu člověku. Asi všichni víte, o koho 

jde. Od té doby jsem se do školy těšila. Každý den. Známky se mi naopak zhoršily. 

Už se ale těším zase někam jinam, mám už na to i čas podívat se do světa. Těším 

se, i když bude těžké se rozloučit s přáteli a učitelkami, ale život jde dál a my také. 

Děkuji všem, kdo mi s čímkoli pomáhali. Ahoj! 

Pepp  

 

Na shledanou. 

Aleš 

 

Pomalu se blíží konec školního roku. Těch 9 let tady bylo celkem super, ale abych 

řekla pravdu, už se těším na střední školu. Určitě mi budou kamarádi chybět, ale 

nejen kamarádi, vlastně celá škola. Ale věřím, že si najdu spoustu nových kamarádů. 

Tímto bych se s vámi chtěla rozloučit. Užívejte si roky na základní škole a mějte se 

hezky. Ahoj! 

Kačka 

 

Zdá se mi, že to strašně rychle uteklo. Ale všechno jednou končí. Chtěla bych 

poděkovat paní učitelkám, které nás učily. I těm lidem, se kterými jsme se třeba 

jenom potkávali na chodbě. Budou mi chybět i kamarádi z nižších ročníků, ale 

doufám, že se s nimi ještě někdy uvidím. 

Kiki 

 

Já, jakožto žák 9. ročníku, i když jsem na této škole byl jen 6 let, budu vzpomínat rád. 

Na paní učitelky, na výlety, na hodiny výuky. Na střední školu se ale těším. Jinak 

přeji všem žákům této školy, aby se tu měli dobře. 

Kamil 

 

Téměř celých 9 let se těším, až tady skončím. Ta chvíle je tu, ale radost nemám. 

Naopak mě mrzí, že vše končí a že se s tou naší partou neuvidím. Bylo to tu fajn.  

 



 

 

 


